
CONS- ORDO.DI BONIFICA., 11 
MESS1NA 

EGC?'4E SICILIA 

DETERMINA N. 64 dei 07 agosto 2015 

Lavori in amministrazione diretta manutenzione straordinaria OO.PP. di bonifica 
OGGETTO 2012/13. D.D.G. 29/4/2013 n.455. Impegno e liquidazione parziale somme per 

pagamento fatture di cui ai certificati di pagamento R.U.P. n. 27/SDA, n. 28/SDA e 
n.29/SDA del 05/08/2015. 

IL DIRIGENTE TECNICO .. 	 - 

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215; 

VISTA la Legge Regionale 25 maggio 1995 n. 45 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO lo Statuto del Consorzio; 

VISTA la nota dell'Assessorato Regionale Agricoltura e Foreste prot. n. 115273 del 21/12/2009, 
con la quale.:viene trasmessa la deliberazione della Giunta Regionale n. 466 del 13/11/2009 che 
esprime parere favorevole alle deliberazioni consortili n. 32 del 17 settembre 2008 e n. 42 del 12 
novembre 2008, concernenti modifiche dello Statuto del Consorzio; 

VISTO il progetto relativo alla manutenzione straordinaria finalizzato al ripristino dell'efficienza 
della rete irrigua mediante la sostituzione di porzioni di reti fatiscenti appartenenti agli impianti 
irrigui consortiii"SarrPaolo" e "Piana- Moi&' siti rispettivamente nei Comuni di Francavilla di 
Sicilia e Moiò A1catittfr  di Messina -", redatto dal Progettista Ing. Stefano Grimaldi, 
dipendente consortile; 

VISTE le deliberazioni consortili n. 42 del 25/9/2012 e n. 37 del 03/10/2013, rispettivamente di 
approvazione del progetto e del relativo quadro economico e di rideterminazione degli stessi a 
seguito dell'entrata in vigore del nuovo prezziario regionale e dell'aumento i.v.a.; 

VISTO il Decreto .n.. 455 del 29/4/2013 del Dirigente Generale del Dipartimento Interventi 
Infrastrutturali dell'Assessorato delle Risorse Agricole ed Alimentari, di approvazione del progetto 
e del suo quadro tecnico economico, con contestuale relativo impegno della somma totale di € 
200.000,00 in favore del Consorzio; 

VISTA la determinazione consortile n. 19 del 07/04/2014 5  di liquidazione delle spese di cui ai 
certificati di pagamento del R.U.P. n. 1/SDA e n. 2/SDA entrambi del 02/04/2014, relativi a 
fornitura materiali; •. . :. 



VISTA la determinazione consortile n. 49 del 14/07/2014, di liquidazione delle spese di cui ai 
certificati di pagamento del R.U.P. n.3/SDA e n. 4/SDA entrambi del 11/07/201.4, relativi a 
competenze del RUP, del Responsabile dei Lavori del Progettista e del Coordinatore di sicurezza; 

VISTA la determinazione consortile n. 54 del 25/07/2014, di liquidazione delle spese di cui ai 
certificati di pagamento del R.U.P. n.5/SDA e n. 6/SDA entrambi del 21/07/2014, relativi a 
fornitura; 

VISTA la determinazione consortile n. 64 del 09/09/2014. di liquidazione delle spese di cui ai 
certificati di pagamento del R.U.P. n.7/SDA e n. 8/SDA entrambi del 09/09/2014, relativi a 
fornitura; 

'I 

VISTA la determinazione consortile n. 70 del 17/10/2014 2  di liquidazione delle spese di cui ai 
certificati di pagamento del R.U.P. n.9/SDA e n. lO/SDA entrambi del 17/10/2014, relativi alle 
forniture occorrenti per i lavori di di manutenzione straordinaria agli impianti irrigui consortili 
"Piana Moio" e "San Paolo" rispettivamente nei Comuni di Moio Alcantara e Francavilla di Sicilia; 

•VISTA'là:Métmi n. 80 del 26/11/2014, di liquidazione spese di cui ai certificati. 
di pagamento R.U.P. n.l1/SDA e n. 12/SDA del 26/11/2014, relativi ad esecuzione lavori; 

VISTA la determinazione consortile n. 85 del 2-3/12/2014 9  di liquidazione di quanto ai certificati di 
pagamento del R.U.P: n.13/SDA, n.14/SDA e n. 15/SDA del 17/12/2014, relativi a fornittira; 

VISTA la determinazione consortile n. 20 del 12/3/2015, di liquidazione delle spese di cui ai 
certificati di pagamento del R.U.P. n. 16/SDA e j.1 .7(SPA .  del 17/12/2014, relativi a fornitura 

e: n. 18/SDA e n.19/SDA del 9/3/2015, relativi a fornitura servizi; 

VISTA la determinazione consortile n. 30 del 13/4/2015, di liquidazione delle spese relative al  
S.A.L., di cui ai certificati-di pagamento del R.U.P. n. 1/SDA del 13/03/2015 relativo ad imponibile 
e n. 20/SDA del 10/04/2015 relativo ad i.v.a.; 

VISTA la determinazione consortile n. 41 del 28/5/2015, di impegno e liquidazione somme per 

pagamento fatture delle ditte "Eliografia Giesse" e Ragonesi Dorinda Distributore Esso di cui ai 
certificati di pagamento R.U.P. n. 21/SDA e n. 22/SDA entrambi del 26/5/2015; 

VISTA la determinazione consortile n. 48 del 2/7/2015, di impegno e liquidazione somme per 

pagamento fattura della ditta Ragonesi Dorinda Distributore Esso di cui ai certificati di pagamento 
R.U.P. n. 23/SDA e n. 24/SDA entrambi del 1/7/2015; 

VISTA la determinazione consortile n. 54 del 2/7/2015, di impegno e liquidazione somme per iL 
pagamento delle fatture delle ditte Edilcolor 2000 s.a.s., Musumeci Daniele A.M.G. soc. coop, di 
cui ai certificati n.25/SDA, 26/SDA entrambi del 20/07/2015; 

VISTA la nota prot. n. 1146 del 07/08/20 15, con la quale il R.U.P. ha trasmesso i propri certificati 
di pagamento: 
n. 27/SDA del 05/08/2015. per l'importo di € 1.303,98 per imponibile 
n. 28/SDA del 05/08/2015, per l'importo di € 224,17 per i.v.a., 
n.29/SDA del 05/08/2015, per l'importo di € 897,01 per competenze tecniche generali dell'Ufficio 
Tecnico; e. precisamente, con i certificati di pagamento n.27/SDA e n.28/SDA si procede alla 
liquidazione delle fatture e bollettini M/-\V che di seguito si elencano 

- 	Cattura n. 21 del 11/07,29 015. pervenuta in data 2W071/ 9-015 n\s prot. n. 1093/7/4 del la ditta 



Multiservice di Cannavò Juan Alejandro con sede in Francavilla di Sicilia via Roma coop. 
Habitat 80, pai. 6 P.I. 02849110834 di importo complessivo di € 183,00 di cui € 150,00 per 
imponibile. ed € 33,00 per i.v.a. 

- fattura n ­32/201 5 del 16/07/2015, pervenuta in data 29/07/2015 n\s prot. n.1094/7/4 della 
ditta Weigert Alba con sede in Messina, via Santa Cecilia is.1 16 n.82; di importo 
complessivo di € 404,89 di cui € 331,88 per imponibile ed € 73,01 per i.v.a. 

- fattura n. 347 del 10/07/2015, pervenuta in data 29/07/2015 n\s prot. n.1095/7/4 della ditta 
Agriservice 0 S.A;SdiP Sinatrae C. 5  -consede -  in via O. Vtga, 52 Acireale (CT), di 
importo complessivo di € 355,26 di cui .E 291,20 per imponibile ed € 64,06 per i.v.a. 

- fattura n. 37/2015 del 3 1/07/2015, pervenuta in data 04/08/2015 n\s prot. n. 1132/5/8/a della 
ditta Ragouesi.:Dorindacon sede : -in Castig1i,ne di Sicilia (CT) via S. Vincenzo snc P.I. 
03607710873 di importo complessivo di €300,00 di cui €245,90 per imponibile ed € 54,10 
peri.v.a. - •--•• 

- 	bollettini MAV relativi alla liquidazione del contributo per l'Autorità per la Vigilanza sui 
Lavori pubblici codice 	1) 01030523979911291 di importo di C. 225.00, 2) 
01030449549091402 di importo pari ad € 30,00. 3) 01030535168201891 di importo € 
30,00; per un importo complessivo di € 285,00 

con il certificato di pagamento n.29/SDA si procede alla liquidazione a saldo delle competenze 
tecniche generali dell'Ufficio Tecnico per un importo complessivo di € 897,01 così suddivise: 

- € 289,34 relativo al pagamento della ricevuta fiscale del 03/08/2015 dell'Ing. Eugenio 
Pollicino, secondo il prospetto di determinazione del 0-3/08/20 15, a saldo delle competenze 
dovute al RUP e Responsabile dei Lavori, nominato con delibera n. 40 del 20/09/2012, 
comprensiva di ritenuIa...d'acconto:  
- € 607,67- a saldo delle competièffl1'Tiij Sifano GHinaldi, éòidò il prospetto di 
dterrninazione del03/08/2015;in qualità diprogettista;- direttore dei lavori, assistente al RUP, 
còttabilità 	teiiii del eificatòdFrèòIàfé esecuzione, nominato con delibera n.41 del 
20/09/2012 

VISTA la nota dirigenziale n. 14914 del 05/08/2015. dell'Assessorato regionale dell'agricoltura, 
ditvilipporrdeliapesca mediterranea----Dipartimento- regionale dello sviluppo rurale e 

• 

	

	territoriale, .Servizio3 - Acqua in .  agrioltura,Q.. 1. Vigilanza Consorzi di bonifica e 
coordinamento interventi; con la quale si autorizza la-gestione provvisoria sino al 31 agosto 2015. 

• 

	

	nonché la determinazione consortile n. 62 del 06/08/2015, di presa d'atto della suddetta nota di 
autorizzazione; 

DETERMINA 

eli liquidare 

. 1) la somma di -C .1.303,98 per imponibile, e. d! 224,17 per i.v.a., per le sottoelencate fatture e 
iA bollettin M-V-: -....-_-- ...........-.-------------.-- ......... 

- fattura n. 21 del 11/07/2015, della ditta- Multiservice di Cannavò Juan Alejandro con sede in 
Francavilla di Sicilia via Roma coop. Habitat 80, pal. 6 P.I. 02849110834 di importo 

complessivo di € 183,00 di cui € 150,00 per imponibile ed € 33,00 per i. v. a.; 
- fttttura n.32/2015 dei 16107/2015, della ditta Weigert Alba con sede in Messina, via Santa 

(jisJL6.. 2_ di importo complessivo di € 40489 di cui € 331,88 per imponibile ccl € 
73,01 per i.v.a.: 

- fattura o. 347 del 101107/2015, della ditta Agriservice 80 S.A.S. di P. Sinatra e C.. con sede in 
via O. Verga, 52 Acireale (CT). di importo complessivo di € 355.26 di cui € 291,20 per 



imponibile ed € 64,06 per i.v.a. 
fattura n. 7/2015 del 31/07/2015, della ditta Ragonesi Dorinda con sede in Castiglione di 
Sicilia (CT) via S. Vincenzo snc P.I. 03607710873 di importo complessivo di € 300,00 di 
cui € 245,90 per imponibile ed € 54,10 per i.v.a. 
bollettini MAV relativi alla liquidazione del contributo per l'Autorità per la Vigilanza sui 
Lavori pubblici codice : 1) 01030523979911291 di importo di € 225,00, 2) 
01030449549091402 di importo pari ad. C-30,00,-3) 010-30535168201897  di importo €30,00; 
per un importo complessivo di € 285,00 

2) il saldo delle competenze tecniche generali dell'Ufficio Tecnico per un importo complessivo di 
€897,01 così suddivise: 

- € 289,34 relativo al pagamento della ricevuta fiscale del 03/08/2015 delI'Ing. Eugenio 
Pollicino a saldo delle competenze dovute al RUP e Responsabile dei Lavori, nominato con 
delibera n. 40 del 20/09/2012, comprensiva di ritenuta d'acconto; 
- € 607,67 a saldo delle competenze dell'Ing. Stefano Grimaldi in qualità di progettista, 
direttore dei lavori, assistente al RUP, contabilità e stesura del certificato di regolare 
esecuzione, nominato con delibera n.41 del 20/09/2012 

per il pagamento di quanto risulta dalla documentazione contabile meglio descritta nelle superiori 
premesse ed attestata dal R.U.P. nei propri certificati di pagamento: 
n. 27/SDA del 05/0812015, per l'importo di € 1.303,98 per imponibile 
n. 28/SDA del 05/08/2015, per l'importo di € 224,17 per i.v.a., 
n.29/SDA del 05/08/2015, per l'importQ di € 897,01 per competenze tecniche generali dell'Ufficio, 
tecnico; da far valere sulla somma erogata col Decreto n. 455 del 29/4/2013 del Dirigente Generale 
del Dipartimento Interventi. InfrastrutturalillA _Risorse Agricole ed 

- Alimentari, imputandone la spesa sul Capitolo 450, e/residui, Parte ir - Usc ite ,  Titolo I ,  B. 6. 
del Bilancio di Previsione, nei modi previsti e dettati dalla nota indicata in premessa n. 14914 del 
05/08/2015 dell'Assessorato regionale dell'agricoltura, dello sviluppo rurale e della pesca 
mediterranea - Dipartimento regionale dello sviluppo rurale e territoriale, Servizio 3 - Acqua in 
agricoltura, U.O. I Vigilanza Consorzi di bonifica e coordinamento interventi, con la quale si 
autorizza la gestione provvisoria sino qLá1 ,agosto 2015. 

11 Dirigente ecnico 
jIn Pllicino) k u4!~- M  
**** 

Certificato di pubblicazione 

Si cert ifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo consortile 

dal 	! Ii 	2fl 5 
	al 

Messina, 1 4 Li 
MESSNÀ 

o I 


